
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 

INVITACIÓN A COTIZAR 10410029-010-2018 

OBJETO: "Adquisición, instalación y puesta en funcionamiento de equipos de la línea de Fluidos y Sólidos contemplados para el bloque 3 de 

la seccional Oriente del Carmen de Viboral de la Universidad de Antioquia" 

ÍTEM 
ASPECTOS TÉCNICOS MINIMOS Y , 

SOPORTE TÉCNICO 

COMERCIALIZADORA GUTIÉRREZ SARMIENTO S.A.S. (NIT: 
830.503.8851) SUBGRUPO II 

DINNTEC SAS. (NIT: 900.811.084-3) SUBGRUPOS I y 
II OBSERVACIONES 

TANQUE AGITADO CON 
CHAQUETA, SERPENTÍN. (Anexo 
1. Especificaciones técnicas y 
cantidades) 

NA CUMPLE Folio 30 

2 
UNIDAD DE FILTRO PRENSA. 
(Anexo 1. Especificaciones 
técnicas .y cantidades) 

NA CUMPLE. Folio 30 

3NA 

MÓDULO DE MOLIENDA Y 
TAMIZADO. (Anexo 1. 
Especificaciones técnicas y 
cantidades) 

CUMPLE Folio 30 

4 
SISTEMA DE PROCESAMIENTO 
Y TRANSPORTE DE SÓLIDOS. 
(Anexo 1. Especificaciones 
técnicas y cantidades) 

NA CUMPLE Folio 31 

5NA 

KIT DE HERRAMIENTAS Y 
BANCOS DE TRABAJO. (Anexo 1. 
Especificaciones técnicas y 
cantidades) 

CUMPLE. Folio 31 

6NA 
CENTRIFUGA DESCREMADORA. 
(Anexo 1. Especificaciones 
técnicas y cantidades) 

CUMPLE Folio 31 

7 

UNIDAD INTEGRADA DE 
MECÁNICA DE FLUIDOS. (Anexo 
1. Especificaciones técnicas y 
cantidades) 

CUMPLE especificaciones técnicas solicitadas. 
Folio 16 No presenta irnagenes ym diagramas 
donde se observe el arreglo en que van acoplados 
los diferentes accesorios solicitados 

CUMPLE especificaciones técnicas Folios por 
31, 32. Las imagenes yro diagramas 
presentados Po son claros, no muestran lbs 
arreglos en que van acoplados los 
dríerEntes accesorios 	Folio '.35 

COMERCIALIZADORA 	GUTIERREZ 

SAS: 	Envía la información solicitada 

Io tanto cumple para el Subgrupo 

2. 	OINNTEC SAS: NO envía la 

información 	solicitada 	. 	Desde 

elpunto de vista técnico NO continúa 

con el proceso para el subgrupo 2 



EQUIPO DEMOSTRACIÓN 
MEDIDORES DE CAUDAL.(Anexo M 
1. Especificaciones técnicas y 
cantidades) 

8 presentados 

CUMPLE especificaciones tecrocas solicitados 
Folio 47.No presenta imagenes yio diagramas 
donde se observe el arreglo en que van acoplados 
les diferentes accesorios solicitados 

CUMPLE especificaciones técnicas. Folio 
32 Las imágenes vio Cogíamos 

no soaros. no muestran les n cl 
eglos en cele van acoplados los 
'entes accesorios ficho 34  

COMERCIALIZADORA 	GUTIERREZ 

SAS: 	Envía la información solicitada 

por lo tanto cumple para el Subgrupo 

2. 	DINNTEC SAS: NO envía la 

información 	solicitada 	. 	Desde 

&punto de vista técnico NO continúa 

con el proceso para el subgrupo 2 

9 

Ofrecimiento de soporte técnico, 
garantía adicional en sitio a los 12 
meses exigidos por la Universidad 
(# 1,21 Evaluación de la propuesta, 
página 15) 

CUMPLE FOLIO 18, OFRECE 24 MESES DE 
GARANTIA EN SITIO, ADICIONAL A LO 
REQUERIDO POR LA U DE A 

CUMPLE FOLIOS 25 y 26 , OFRECE 24 
MESES DE GARANTÍA EN SITIO, 
ADICIONAL A LO REQUERIDO POR LA U 
DE A 

CONDICIONES 

RESULTADO DE 

EVALUACIÓN DE 

MÍNIMAS 

CUMPLE SUBGRUPO 2 

CUMPLE TOTALMENTE SUBGRUPO 1. 
PARA EL SUBORDPO 2, NO CUMPLE. 
Las imágenes y/o diagramas 
presentados no son claros, no muestran 
los arreglos en que van acoplados los 
diferentes accesorios. Deberá requerirse 
para que aclare si es posible subsanar la 
solicitud sin cambio en el presupuesto. 
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